
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-00063674- -UNC-ME#ESCMB DIRECCIÓN / SOLICITA DESIGNACIÓN
INTERINA DE PERSONAL DOCENTE EN HOR
AS CÁTEDRA DE NIVEL PREGRADO (CÓD. 228) - ANUALES -

 
VISTO

La necesidad de designar, como interino, a personal docente en horas cátedra de Nivel Pregrado
- Anuales - (Cód. 228), desde el 15/03/2024 y hasta el 14/03/2025;

Y CONSIDERANDO:

Que dicha designación se realiza con el fin de dar cobertura y a los efectos de posibilitar el
inicio de la actividad académica para el ciclo lectivo 2024;

Que de acuerdo a informe de Personal (IF-2024-00088209-UNC-CLA#ESCMB - Orden 10), las
profesoras LENCISA, Silvina - DNI 17158794, Legajo N° 31066 - Edad: 58 años / Antigüedad:
34 años y 3 meses a Feb/2024 y LIBORIO, Graciela Claudia - DNI 16947645, Legajo N° 26689
- Edad: 59 años / Antigüedad: 31 años y 11 meses a Feb/2024, cumplirían con los requisitos
establecidos en el Art. 3° de la Ley 24.016 - Régimen Especial de Jubilaciones y Pensiones para
el Personal Docente;

Que los docentes que se detallan a continuación, presentaron renuncia condicionada a sus horas
cátedra interinas de Nivel Pregrado (Cód. 228), en las fechas que en cada caso se indica: Liliana
Noemí Seine, DNI 12.744.372 (Leg. 49440), a partir del 01/11/2023 (EX-2023-950870-UNC-
ME#ESCMB), Pablo Ernesto Curarello, DNI 13.955.873 (Leg. 49763), a partir del 17/10/2023
(RR-2024-86-E-UNC-REC), Constanza Buteler, DNI 17.996.448 (Leg. 53622), a partir del
01/12/2023 (RR-2023-2708-E-UNC-REC) y Mara Beatriz Giannone, DNI 17.425.672 (Leg.
41653), a partir del 01/09/2023 (RR-2023-2711-E-UNC-REC;

Lo dispuesto en el Inciso “n”, artículo 8º del Reglamento General de la Escuela, aprobado por
Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba;

Por ello,

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

“MANUEL BELGRANO”



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar, como interino, al personal docente que se detalla en el Anexo I, en
las asignaturas y horas cátedra (Cód. 228) de Nivel Pregrado – Anuales – que allí se mencionan,
desde el 15/03/2024 y hasta el 14/05/2024; caducando la designación si las horas son provistas
por concurso. Dichas horas se encuentran vacantes en presupuesto.

ARTÍCULO 2º: Elevar al Sr. Rector, la prórroga de designación interina del personal docente
designado por el Artículo 1º, en las horas cátedra de Nivel Pregrado - Anuales - (Cód. 228) que
allí se mencionan, desde el 15/05/2024 y hasta el 14/03/2025, según lo dispuesto en la OHCS Nº
1/13; caducando la designación si los cargos son provistos por concurso.

ARTÍCULO 3º: El personal docente al que se hace referencia precedentemente, deberá
presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la UNC copia de dicha
resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera
presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101
para solicitar turno, dentro del término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 4º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto electrónico de la
U.N.C. Cumplido, archivar.

 





ANEXO I


CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ADMINISTRACIÓN DE COOPERATIVAS Y
MUTUALES, HCS Nº 1113/10 – RES. MINISTERIAL Nº 730/2012


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO HORAS CÁTEDRA (Código 228)


1º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS. Cátedra
ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX


–ME#ESCMB O RR)
INSTITUCIONES DEL DERECHO PALOMBINI, Daniel 38287 17.382.240 3


RR-2023-1615
MATEMÁTICA GENERAL GIANNONE, Mara B. 41653 17.425.672 3
ESTRATEGIAS DE ESTUDIO BALMACEDA, Juan P. 52459 39.605.547 2
PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL BUTELER, Constanza 53622 17.996.448 3
LEGISLACIÓN MUTUAL VREYS, Pablo S. 51614 30.473.990 3 EX -2023-351736


2º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX


–ME#ESCMB O RR)
CONTABILIDAD I ORTIZ, Ivana Ruth 49534 22.958.615 3


RR-2023-1615
MATEMÁTICA FINANCIERA PALAZZESI, Victor 48779 34.094.481 3
ESTADO TRABAJO Y SOCIEDAD EN
LA ARGENTINA CONTEMPORÁNEA SCHUSTER, Erika 43127 29.256.281 2


ADMINISTRACIÓN I GIANNONE, Mara 41653 17.425.672 3
ECONOMÍA SOCIAL GIANNONE, Mara 41653 17.425.672 3


3º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX


–ME#ESCMB O RR)
ADMINISTRACIÓN II y
TRABAJO FINAL D´AMICO, Alejo Francisco 51437 7.980.581 3


RR-2023-1615


RECURSOS HUMANOS CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 2
PRÁCTICA EN COOPERATIVAS
Y MUTUALES GALLO, Griselda María 51607 10.834.679 2


PORTUGUÉS SEINE, Liliana Noemí 49440 12.744.372 2
ESTADÍSTICA PALAZZESI, Víctor 48779 34.094.481 3
CONTABILIDAD II MOLINA, Stella Maris 43032 18.016.545 3
ÉTICA Y DEONTOLOGÍA
PROFESIONAL CONFORTI, Natalia 52424 23.714.991 3







CARRERA: TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN RECURSOS HUMANOS
HCS Nº 1141/10 – RES. MINISTERIAL Nº 593/2012


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO HORAS CÁTEDA (Cód. 228)


1º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX


–ME#ESCMB O RR)
DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO REZNICHENCO, Hernán 59679 24.281.402 4 RR-2024-161
DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO CERDÁ, Eliana Daniela 47610 29.968.865 4


RR-2023-1615


DERECHO A LA SEGURIDAD SOCIAL RE, Agustín 52015 32.406.785 4
PSICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES BUTELER, Constanza 53622 17.996.448 3
PSICOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES ARANEDA PAZ, Pilar 57405 23.796.275 3
RR. HH. Y LA EMPRESA CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 3
RR. HH. Y LA EMPRESA VREYS, Pablo Sebastián 51614 30.473.990 3 RR-2024-161
ADMINISTRACIÓN GULLI, Pablo Francisco 48570 25.919.234 6


RR-2023-1615ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL MEDINA JAVIER 54746 25.652.024 2
ESTRATEGIAS DE ESTUDIO BALMACEDA, Juan P. 52459 39.605.547 4


2º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O


RR)
DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO PALOMBINI, Daniel 38287 17.382.240 4 RR-2024-161
DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO PALOMBINI, Daniel 38287 17.382.240 4


RR-2023-1615


PROBLEMÁTICA POLÍTICA
CONTEMPORÁNEA ALVERONI, Luis Dante 47081 30.471.382 3


PROBLEMÁTICA POLÍTICA
CONTEMPORÁNEA BERARDO, Sebastián 46376 27.114.802 3


ECONOMÍA MOYA, Gonzalo Andrés 50958 25.080.965 3
ECONOMÍA TARRÉS, Gerardo Alberto 52421 23.379.861 3 EX-2023-208555
CÁLCULO Y TÉCNICA LIQUIDATORIA BERRINO, Liliana A. 48826 27.871.615 4


RR-2023-1615
CÁLCULO Y TÉCNICA LIQUIDATORIA LENCISA, Silvina 31066 17.158.794 4
GESTIÓN EN RR.HH CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 3


GESTIÓN EN RR.HH VARGAS TOBARES,
Claudia Lorena 51439 34.441.713 3


3º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O


RR)
HIGIENE Y SEGURIDAD OCUPACIONAL NARDI, Esteban 51438 33.029.368 2


RR-2023-1615


DESAFÍOS ECONÓMICOS EN LA
ARGENTINA CONTEMPORÁNEA BERARDO, Sebastián 46376 27.114.802 3


SISTEMAS INFORMÁTICOS PARA LA
GESTIÓN DE RR.HH. II


STANCAMPIANO,
Gabriela 55936 34.243.539 2


TRABAJO FINAL GARCÍA, Juan Manuel 57403 32.744.798 2







CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN COMERCIALIZACIÓN
HCS Nº 1142/10 – RES. MINISTERIAL Nº 31/2011


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO HORAS CÁTEDRA (Cód. 228)


1º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJ
O


D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


ESTADÍSTICA PALAZZESI, Víctor 48779 34.094.481 2


RR-2023-1615


ADMINISTRACIÓN GIANNONE, Mara B. 41653 17.425.672 3
INGLÉS TÉCNICO I RON, Paula Amelia 52908 24.188.690 2
PORTUGUÉS SEINE, Liliana Noemí 49440 12.744.372 2
ECONOMÍA MOYA, Gonzalo A. 50958 25.080.965 3
CÁLCULO DE COSTOS NACIONALES E
INTERNACIONALES TARRÉS, Gerardo A. 52421 23.379.861 2


TECNICAS DE INVESTIGACIÓN DE
MERCADO PAHL, Gabriel Alberto 49764 17.841.553 4 EX -2023-337883


COMERCIALIZACIÓN PAHL, Gabriel Alberto 49764 17.841.553 3 EX -2023-337883


2º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


COMERCIO Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES I GUELFI, Marcelo José 58432 17.099.951 4 EX -2023-337883


ESTRATEGIAS DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS I CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 3 RR-2023-1615


ESTADO, TRABAJO Y SOCIEDAD EN LA
ARGENTINA CONTEMPORÁNEA


REISIN, Pamela Ruth 51326 34.316.545 3 EX-2023-650298


INGLÉS TÉCNICO II RON, Paula Amelia 52908 24.188.690 3 RR-2023-1615
PORTUGUÉS II SEINE, Liliana 49440 12.744.372 2 RR-2023-1615


DERECHO INTERNACIONAL NEMER PELLIZA, Ana
Gabriela 59701 23.352.731 3 EX -2023-351764


3º AÑO- SECC. ÚNICA HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


COMERCIO Y NEGOCIOS
INTERNACIONALES II GUELFI, Marcelo José 58432 17.099.951 4 EX -2023-337883


ESTRATEGIAS DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS II CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 3


RR-2023-1615
POLÍTICA DE PRODUCTOS Y LOGÍSTICA PAHL, Gabriel Alberto 49764 17.841.553 3
COMERCIO ELECTRÓNICO PAHL, Gabriel Alberto 49764 17.841.553 3
INGLES TÉCNICO III SANSIÑENA, Amancay 41295 25.314.514 3
TRABAJO FINAL CURARELLO, Pablo 49763 13.955.873 2







CARRERA: TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIA EN GESTIÓN FINANCIERA
HCS Nº 1308/11 – RES. MINISTERIAL Nº 851/2013 –


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO HORAS CÁTEDRA (Cód. 228)


1º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


CONTABILIDAD I RINAUDO, Leonardo 41083 29.136.763 6


RR-2023-1615


MATEMÁTICA FINANCIERA GONZALO, Fernando C. 40313 20.533.766 3
MATEMÁTICA FINANCIERA GULLI, Pablo Francisco 48570 25.919.234 3
ECONOMÍA I GIANNONE, Mara Beatriz 41653 17.425.672 6
PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL LIBORIO, Graciela Claudia 26689 16.947.645 6
INGLÉS I GOMEZ LLANES, Eliana 50863 27.378.949 6
PORTUGUÉS I SEINE, Liliana Noemí 49440 12.744.372 6
TÉCNICA BANCARIA GARBINO, Carola Lourdes 43834 25.267.209 8
ÉTICA PROFESIONAL CONFORTI, Natalia Celina 52424 23.714.991 2


2º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


MATEMÁTICA FINANCIERA II ORTEGA, Ezequiel A. 58478 31.580.244 6


RR-2023-1615


INFORMÁTICA FADINI, Gabriel Antonio 50553 14.894.475 3
INFORMÁTICA FADINI, Gabriel Antonio 50553 14.894.475 3
DERECHO COMERCIAL PALOMBINI, Daniel 38287 17.382.240 6
ECONOMÍA II TARRÉS, Gerardo Alberto 52421 23.379.861 6
INGLÉS II CABRERA FOX, Marcela 45124 22.221.201 6
PORTUGUÉS II SEINE, Liliana Noemí 49440 12.744.372 6
POLÍTICA CREDITICIA Y FINANCIERA GULLI, Pablo Francisco 48570 25.919.234 8
CONTABILIDAD II BERRINO, Liliana Andrea 48826 27.871.615 4 EX -2023-553884
CONTABILIDAD II RINAUDO, Leonardo S. 41083 29.136.763 4


RR-2023-1615
GESTIÓN FINANCIERA TARRÉS, Gerardo Alberto 52421 23.379.861 4


TARRÉS, Gerardo Alberto 52421 23.379.861 4


3º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O
RR)


COMERCIO EXTERIOR PAHL, Gabriel A. 49764 17.841.553 4


RR-2023-1615


PENSAMIENTO ECONÓMICO EN LA
ARGENTINA GIRAUDO, Marina 51929 35.278.674 2


ESTADÍSTICA PALAZZESI, Víctor 48779 34.094.481 4
GESTIÓN IMPOSITIVA FADINI, Gabriel A. 50553 14.894.475 3
BOLSA Y MERCADO DE VALORES BIOLÉ, Micaela R. 52346 32.221.261 3







CARRERA: ANALISTA UNIVERSITARIO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS
HCS Nº 1309/11 – RES. MINISTERIAL Nº 740/2013


DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO HORAS CÁTEDRA (Cód. 228)


1º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O RR)


SISTEMAS DE DATOS I ATENCIO, Alejandra 48188 32.494.771 8


RR-2023-1615


SOFTWARE PINILLA, Vanesa 80760 24.857.311 2
SOFTWARE GAIBISO, Héctor M. 42193 16.934.588 2
COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍA I ATENCIO, Alejandra 48188 32.494.771 6
DESAFÍOS TÉCNOLÓGICOS Y
ECONÓMICOS SCHUSTER, Erika 43127 29.256.281 4


MATEMÁTICA DISCRETA Y ÁLGEBRA PALAZZESI, Víctor 48779 34.094.481 4
MATEMÁTICA DISCRETA Y ÁLGEBRA CAMPOS, Andrea María 46631 18.176.560 4
INGLES TÉCNICO I SANSIÑENA, Amancay 41295 25.314.514 8
PROGRAMACIÓN LÓGICA BONO, Fernando Martín 53434 24.522.381 4
PROGRAMACIÓN LÓGICA BORRÁS, Javier Esteban 45965 28.048.551 4


RECURSOS HUMANOS Y LA EMPRESA MORENO LASCANO,
Constanza 58552 29.062.592 6


2º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO
D.N.I. HS.


Cátedra
ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX
–ME#ESCMB O RR)


PROGRAMACIÓN LÓGICA APLICADA I BORRÁS, Javier Esteban 45965 28.048.551 6


RR-2023-1615


PROGRAMACIÓN LÓGICA APLICADA I BORRÁS, Javier Esteban 45965 28.048.551 6
COMPUTACIÓN Y TECNOLOGÍA II RAFFIN, Antonio Luis 49535 17.629.811 4
ORGANIZACIÓN Y ANÁLISIS DE
SISTEMAS


VILLAGRA, Fernando J. 33109 18.014.303 4


ANÁLISIS MATEMÁTICO Y NUMÉRICO PALAZZESI, Víctor 48779 34.094.481 4
ANÁLISIS MATEMÁTICO Y NUMÉRICO CAMPOS, Andrea María 46631 18.176.560 4
SISTEMAS DE DATOS II BONO, Fernando Martín 53434 24.522.381 4
SISTEMAS DE DATOS II BONO, Fernando Martín 53434 24.522.381 4
INGLÉS TÉCNICO II SANSIÑENA, Amancay 41295 25.314.514 4
APLICACIONES CUÁNTICAS PARA LA
GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES I


GARBINO, Carola
Lourdes 43834 25.267.209 4


ÉTICA PROFESIONAL MEDINA, Javier 54746 25.652.024 2 RR-2024-166


3º AÑO- HORAS ANUALES


ASIGNATURA PROFESOR LEGAJO D.N.I. HS.
Cátedra


ANTECEDENTE
ANTERIOR (EX


–ME#ESCMB O RR)
MODELACIÓN Y DISEÑO DE SISTEMAS BONO, Fernando 53434 24.522.381 4


RR-2023-1615
APLICACIONES CUÁNTICAS PARA LA
GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES II


GARBINO, Carola
Lourdes 43834 25.267.209 2


PROGRAMACIÓN LÓGICA APLICADA II BORRÁS, Javier E. 45965 28.048.551 6





	fecha: Jueves 29 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2024-51-E-UNC-DIR#ESCMB
		2024-02-29T09:42:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-29T10:01:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-29T10:01:14-0300
	GDE UNC




